
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                  ANO V - Nº. 082  PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 05 DE AGOSTO DE 2014 

PORTARIA Nº 042/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, KEZIANA 
ALVES DUARTE, para exercer o cargo de provimento efetivo de Bibliotecário, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Educação, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 043/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, MARICÉLIA 
DANTAS DA SILVA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Coordenador Pedagógico, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 
trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 044/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, MAGADYEL 
MATIAS MOURA DE MELO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Médico Veterinário, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Agricultura, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 
trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 045/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, MARIA 
ELISANGELA ANDRÉ GENUÍNO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Orientador Peda-
gógico, lotado( a) na Secretaria Municipal de Educação, em regime de 40 (quarenta) horas 

Semanais de trabalho  
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 046/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, EDILSON 
MIGUEL DOS SANTOS, para exercer o cargo de provimento efetivo de Supervisor Pedagógico, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 
trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 047/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, AVAILDO 
LUIS DE ALCANTARA AZEVEDO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Zootécnico, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 
trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 048/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, JOSÉ ELSON 
DE LIMA ALVES, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente Fiscal de Tributos, lotado 
(a) na Secretaria Municipal de Finanças, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 048/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 

                          PODER EXECUTIVO               



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       PÁGINA 02  PASSA E FICA, TERÇA FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2014 

001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, JOSÉ ELSON 
DE LIMA ALVES, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente Fiscal de Tributos, lotado 
(a) na Secretaria Municipal de Finanças, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de traba-
lho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 049/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, BRUNO 
LIMA DE SENA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente Fiscal de Tributos, lotado 
(a) na Secretaria Municipal de Finanças, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de traba-
lho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 050/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, THIAGO 
OTTO FREITAS MIRANDA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Técnico Agrícola, 
lotado 
(a) na Secretaria Municipal de Agricultura, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 
trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 051/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, JOSÉ NILDO 
SOUZA DA COSTA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacio-
nais – Encanador, lotado (a) na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em regime de 
40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 052/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, JOSÉ JAIL-
SON CARDOSO DE LIMA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços 
Funerários, lotado (a) na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em regime de 40 
(quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 053/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, JOZINALDO 
PEDRO DE FRANÇA JUNIOR, para exercer o cargo de provimento efetivo de Advogado, lotado (a) 
na Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 054/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, ANDREIL-
SON DA SILVA NASCIMENTO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Técnico em Edifica-
ções, lotado (a) na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em regime de 40 
(quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 055/2014-GP DE 15 DE JULHO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que 
consta do artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela 
Lei nº 230, de 30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 
001/2013, homologado pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 
01 de abril de 2014, pág. 02, 
 
RESOLVE: 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

       PÁGINA 03  PASSA E FICA, TERÇA FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2014 

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, MARIELLE 
SOUZA DE QUEIROZ, para exercer o cargo de provimento efetivo de Técnico em Meio Ambiente, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de Agricultura, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 
trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 15 de julho de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 057/2014-GP DE 01 DE AGOSTO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar IURI SOUSA DO Ó do cargo de provimento em comissão de Diretor Executivo do 
Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica - PrevFica, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 1º de agosto de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 058/2014-GP DE 01 DE AGOSTO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar EUCLIDES PINTO FERREIRA NETO do cargo de provimento em comissão de 
Coordenador do Portal da Transparência, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 1º de agosto de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_______________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 059/2014-GP DE 01 DE AGOSTO DE 2014 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear EUCLIDES PINTO FERREIRA NETO, para ocupar o cargo de provimento em comis-
são de Diretor Executivo do Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica - PrevFica, 
Símbolo CC-2, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 1º de agosto de 2014. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                 CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                    COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                   PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                          JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO               IONALDO BALBINO - MEMBRO 

                      PODER LEGISLATIVO 


